Дело № 5-236/6/2022
УИД: 16MS0062-01-2022-001096-85

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

7 мая 2022 года                    Город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 6 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Лыкова О.С., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Зыкова Владимира Александровича, родившегося ***,

установил:

18.03.2022 по 20.00 ч. Зыков В.А., проживая по адресу: ***, являясь поднадзорным лицом,  нарушил ограничение, установленное 26.10.2020 судьёй Альметьевского городского суда Республики Татарстан, - не явился на регистрацию в Отдел полиции «Электротехнический», что ему необходимо делать 4 раза в месяц.
Зыков В.А. пояснил суду, что болел ранее, а причину неявки на отметку в указанный день не смог пояснить. Ходатайств перед судом не заявил.
Исследовав материалы дела, заслушав Зыкова В.А., мировой судья приходит к выводу, что виновность Зыкова В.А. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении  (л.д.2), рапортом ст. инспектора *** (л.д.3), копией рег. листа поднадзорного лица Зыкова В.А. (л.д.4), копией решения суда (л.д.9-14), копией графика прибытия Зыкова В.А. по пятницам каждого месяца (л.д.8).
Мировой судья считает, что вина Зыкова В.А. доказана, и действия его квалифицирует по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ как несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, когда эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, а именно, отсутствие постоянного официально подтверждаемого дохода. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд учитывает признание вины правонарушителем, отсутствуют обстоятельства, отягчающие ответственность.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим Зыковым В.А., так и другими лицами, суд считает необходимым установить ему наказание в виде ареста сроком 5 суток.
	На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Зыкову Владимиру Александровичу за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток, исчисляя срок административного ареста с 18.50 ч. 05.05.2022.
На постановление может быть подана жалоба в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд РТ через мирового судью либо непосредственно в городской суд.

Мировой судья		        подпись       	                    Лыкова О.С.

Верно.
Мировой судья